
Copia di originale informatico firmato digitalmente 

COMUNE DI CUNEO 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

RAGIONERIA E TRIBUTI 

N. Proposta 1422  del 01/10/2015 

OGGETTO: COLLEGIO REVISORI DEI CONTI PER IL PERIODO 1° MAGGIO 2015 - 30 

APRILE 2018 - IMPEGNO DI SPESA - 

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 27/04/2015 si è provveduto 

alla nomina del Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 1 maggio 2015 – 30 aprile 2018 ed 

alla determinazione dei relativi compensi annui lordi e precisamente; 

• VASCHETTI FIORELLA nata a Torino il 16.12.1971 e residente a Prarostino (TO) – Via 

Taccagno n. 1 (C.F. VSCFLL71T56L219N)  - con funzioni di Presidente: compenso annuo € 

10.458,23; 

• CALANDRA CLAUDIA nata a Cuneo  il 24.11.1968 e residente a Cuneo – Via Silvio 

Pellico n. 13 (C.F. CLNCLD68S64D205M) - membro: compenso annuo € 6.972,15; 

• MASTROIANNI CINZIA  nata a Novara il 19.12.1968 e residente a  Dormelletto (NO) – Via 

Leonardo da Vinci n. 4 – (C.F. MSTCNZ68T59F952O) -  membro: compenso annuo € 

6.972,15; 

oltre al contributo previdenziale ed all’IVA nonché al rimborso delle spese connesse 

all’espletamento dell’incarico esclusivamente ai componenti residenti oltre i confini della 

provincia di Cuneo (spese di viaggio, pedaggi autostradali, vitto, pernottamento); 

Rilevato che occorre provvedere ai conseguenti impegni di spesa 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 27 aprile 2015, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2015 ed il Bilancio Pluriennale 2015/2017; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 14 maggio 2015 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione e del Piano degli Obiettivi per l’anno 2015; 

Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al dirigente del settore per il 

combinato disposto dell'articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. «Testo 

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali», degli articoli 4,16 e 17 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i. «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche», dell'articolo 54 dello Statuto comunale e 

dell’articolo 30, Parte I, del vigente «Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi», 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

DETERMINA 

1) Di impegnare la spesa di presunti  € 22.800,00, relativa al periodo 1° maggio – 31 dicembre 

2015, comprensiva dei compensi e di eventuali rimborsi di spesa , al   Titolo 1, Funzione 01, 

Servizio 03, Intervento 03, Centro di Costo 01301, Capitolo 4810000 “Collegio dei Revisori 

dei Conti” del bilancio 2015  (centro di costo 1301 - codice siope 1307)  

2) Di impegnare la spesa di presunti  di annui € 33.500,00, relativa agli anni 2016 e 2017, 

comprensiva dei compensi e di eventuali rimborsi di spesa , al   Titolo 1, Funzione 01, 

Servizio 03, Intervento 03, Centro di Costo 01301, Capitolo 4810000 “Collegio dei Revisori 

dei Conti” dei  bilancio 2016 e 2017,   (centro di costo 1301 - codice siope 1307), dando atto 

che la spesa è prevista nel bilanci pluriennale 2015/2017; 

3) Di impegnare la spesa di presunti  € 10.700,00 relativa al periodo 1° gennaio  – 30 aprile 

2018, comprensiva dei compensi e di eventuali rimborsi di spesa , al   Titolo 1, Funzione 01, 

Servizio 03, Intervento 03, Centro di Costo 01301, Capitolo 4810000 “Collegio dei Revisori 

dei Conti” del bilancio 2018; 

4) Di autorizzare il conseguente  pagamento con attestazione del Dirigente del Settore 

interessato ai sensi degli articoli 32 e 33 del vigente Regolamento di Contabilità; 

5) Di dare atto che l’incarico in oggetto si riferisce ad attività istituzionale stabilita dalla Legge 

ed è sottoposto agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 15, del decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33; 

6) Di dare atto che responsabile del procedimento inerente o conseguente questo provvedimento 

è l’Istruttore Direttivo sig. Spirito Gallo; 

7) Di inviare copia della presente determinazione al Sindaco ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 30, comma 8, del Regolamento degli Uffici e dei Servizi. 

                                          Per     IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA  E TRIBUTI 

                                                                              Dott. Carlo TIRELLI  

                                                                        L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 

                                                                                 (Olivero Gianfranca) 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE SU DETERMINA 

N. proposta 1422 del 2015  

N. 1294 del 07-10-2015 del Registro Generale 

OGGETTO:  COLLEGIO REVISORI DEI CONTI PER IL PERIODO 1° MAGGIO 2015 - 30 

APRILE 2018 - IMPEGNO DI SPESA - 

Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e/o la 

registrazione dell’entrata, rilasciato ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 179, comma 3 del Testo 

Unico 18 agosto 2000, n. 267. 

Effettuata la registrazione contabile 

Anno: 2015, Capitolo: 04810000, Impegno: 20150005033/0, Importo: 22.800,00, 

Anno: 2016, Capitolo: 04810000, Impegno: 20160000217/0, Importo: 33.500,00, 

Anno: 2017, Capitolo: 04810000, Impegno: 20170000099/0, Importo: 33.500,00  

Cuneo, 07-10-2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          (Dott. Carlo Tirelli) 


